[image: image1.jpg]FABIA

Ve

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 641/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal a intensificação do policiamento no bairro Santa Rosa I
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja intensificado o policiamento no bairro Santa Rosa.
Justificativa:

Munícipes do bairro me procuraram para solicitar minha intermediação, junto ao setor competente da prefeitura, para que seja intensificado o policiamento do bairro acima citada.
Os moradores estão inseguros devido as constantes ações de marginais, como roubo e furto. A intensificação do policiamento, com aumento de viaturas circulando pelo bairro, inibirá essas ações, assim também como o uso e venda de droga.
Recentemente, em um assalto, um morador veio a falecer após ser baleado pelo criminoso que invadiu a sua residência. Os moradores estão apavorados, pois sabem que as ações terão continuidade e se a prefeitura não tomar as devidas providências, outros episódios parecidos voltarão a se repetir.

Diante dos fatos supracitados, solicito com URGÊNCIA a realização do serviço solicitado.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de fevereiro de 2014.
[image: image3.png]PROTOCOLO 1135/2014 - 12/02/2014 12:17